



### சிகாஜென் இந்தியா லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: 4வது மாநில, என்.டி. நகர், என். 88, கிளப்பா, சென்னை 600 032.  
 ஈமெயில்: companysecretary@sicagen.com போன் : 044 4075 4075  
 இணையத்தளம் : www.sicagen.com

#### பங்குதாரர்களுக்கு பொது அறிவிப்பு

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013ன் பொருத்தக்கூடிய விதிகள் மற்றும் அதன் கீழுள்ள விதிகள் மற்றும் SEBI (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளிப்புற தேவைகள்) விதிகள் 2015, கம்பெனிகள் விவகாரங்கள் துறை அமைச்சரவரின் (MCA) வெளியிடப்பட்ட எப்.எஸ். 8, 2020 தேதிப்பட்ட பொது அறிவிக்கை எண். 14/2020, எப்.எஸ். 13, 2020 தேதிப்பட்ட பொது அறிவிக்கை எண். 17/2020, மே 05, 2020 தேதிப்பட்ட பொது அறிவிக்கை எண். 20/2020, ஜூன் 15, 2020 தேதிப்பட்ட பொது அறிவிக்கை எண். 22/2020 மற்றும் இந்திய அரசின் கம்பெனிகள் விவகாரங்கள் துறை அமைச்சரவரின் மற்றும் செக்ரெட்டரியின் கீழ்க் கீழ்க் கேள்விகளைப் பற்றி இந்திய அரசின் (செயல்) மின்ல் வெளியிடப்பட்ட இந்த பொதுத்தகவல் சட்டங்கள் மற்றும் அறிவிக்கைகளின்படி, வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவலகத்தை செயல்படுத்த உறுப்பினர்கள் ஒரு பொதுவான இடத்தில் தோடியாக ஆலோசனை மற்றும் வகையில் கம்பெனியின் 16வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் வியாழக்கிழமை, செப்டம்பர் 17, 2020 அன்று மாலை 02.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) காணொளி காட்சி (VC) மூலமாக நடைபெறும் என்று இந்த மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

மேற்கூறியபடிள்ள அறிவிக்கைகளுக்கு இணங்க, 16வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2019-20 ஆண்டுகளை வருடாந்திர அறிக்கை ஆயிசைல் எம்.பி.ஏ மற்றும் சிபி அறிவிக்கைகளின்படி, கம்பெனி அல்லது அவரது கட்டுப்பாட்டுப்பட்டு பொதுக்கூட்டி பங்குதாரர்களிடம் ("பொதுக்கூட்டி") மின்னஞ்சல் மூலமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த அறிவிக்கை உறுப்பினர்களுக்கும் மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த அறிவிக்கை கம்பெனியின் இணையதளம் www.sicagen.com மற்றும் எம்.பி.ஏ கேள்விகளின் இணையதளங்கள் அல்லது மின்ல் லிமிடெட் மற்றும் நேஷனல் எம்.பி.ஏ கேள்விகளைப் பற்றி இந்தியா லிமிடெட்டின் www.bseindia.com and www.nseindia.com மற்றும் சென்டிரல் டெபாசிட்டரி ஸர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட்டின் (CDSL) (தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு சேவைகளை அளிக்கும் முகவர்) www.evotingindia.com மூலம் கிடைக்கும். வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை ஆயிசைல் மின்னஞ்சல் மூலமாக வெவ்வேறுகிழமை, 25 ஆகஸ்ட் 2020 அன்று கம்பெனி அனுப்பி முடிவாகும்.

கமிட்டி வடிவில் பங்குதாரை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் மற்றும்/அல்லது கம்பெனி/பொதுக்கூட்டி மின்னஞ்சல் மூலமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ள உறுப்பினர்கள் கீழ்க்கண்ட இடங்களில் உள்ள இணையதளம் www.evotingindia.com மூலம் மின்னஞ்சல் மூலம் 16வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பின் கீழ்க் கேள்விகளை, வருடாந்திர அறிக்கை மற்றும் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு உட்கூட்டு (OAVM) மூலமாக வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் நேரவந்தனை உள்ளதுமேல் விவகாரகளை பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

- எ) உங்களுக்கு பெயர், போலியோ, முழு முகவரி, பதிவு செய்த மின்னஞ்சல் முகவரி ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கையொப்பமிட்ட கோரிக்கை கூடிய
- ஆ) பங்கு சான்றிதழின் முன் மற்றும் பின்பக்க நகல்
- சி) சைசர்நாசிக்ஸ்பட்ட பாள் நகல் மற்றும்
- டி) உறுப்பினர் பதிவு பெற்ற முகவரிக்கு ஆதாரமாக சைசர்நாசிக்ஸ்பட்ட ஓட்டுரை சரிமம்/பால்யோர்/வங்கி அறிக்கை/ஆதார நகல்

மேலே வடிவில் பங்குதாரை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் அவர்களுக்கு பொதுக்கூட்டி பங்குதாரர்களிடம் அவர்களுக்கு மின்னஞ்சல் மூலமாக பங்குப்பதிவுக் கொள்ளுமாரு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். இது தொடர்பாக, அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் இதன் மூலம் தெரிவிக்கப்படுவது:

1. வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு அல்லது மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் உள்ள சாதாரண மற்றும் சிறப்பு அலுவலக செயல்படுத்தப்படுகிறது.
2. வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் நடைபெறவுள்ளபடியும், 2019-20 நிதி ஆண்டுகளை சம்பந்தமாக வரலாகும் உறுப்பினர்கள் பதிவேட்டில் பங்கு பரிமாற்ற பத்திரங்கள் சமீபகாலமாக, செப்டம்பர் 12, 2020 முடிய வியாழக்கிழமை, செப்டம்பர் 17, 2020 முடிய (இரு நாட்களும் உட்பட) மூடப்பட்டிருக்கலாம்.
3. தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு சமீபகாலமாக, 12 செப்டம்பர், 2020 அன்று மாலை 9:00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) தொடக்கி பூதக்கிழமை, 16 செப்டம்பர் 2020 அன்று மாலை 5:00 மணி வரை (இந்திய நேரப்படி) காணொளிபற்றுகை திறந்திருக்கும்.
4. பூதக்கிழமை, 16 செப்டம்பர் 2020 அன்று மாலை 5:00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) பின்னர் தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு அனுமதிக்கப்படாது.
5. மேற்கூறியபடி தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பின்னர் தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு திறந்தபடுகிறது. ஒரு உறுப்பினர் ஒரு தீர்மானத்தின் மீது வாக்களித்து விட்டால் பின்னர் அதனை மாற்ற அனுமதிக்கப்படாது.
6. பதிவுத்தேதியன்று (வெள்ளிகிழமை, 11 செப்டம்பர் 2020) கமிட்டி வடிவில் அல்லது பதிவுப்பில்லாத வகையில் பங்குதாரை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள், 16வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் உள்ள அல்லது அவர்களின் ஒவ்வொரு இடத்தில் மீது CDSL (தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு) மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு முறை அல்லது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கலாம்.
7. வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்னர் கம்பெனியின் பங்குதாரை பெற்று உறுப்பினரான நபர் மற்றும் பதிவுத்தேதியன்று பங்குதாரை வைத்துள்ளவர்கள் helpdesk.evoting@cdslindia.com or sec@sicagen.com or companysecretary@sicagen.comக்கு ஒரு கோரிக்கை அனுப்பி லாக்கின் ஐடி (Login ID) மற்றும் பால்யோரை பெற்றுக் கொள்ளலாம். என்னும் CDSL மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவுத் திறந்திருக்கிற உறுப்பினர் பதிவு செய்திருக்கலாம் அவர் தற்போதைய உட்கூட்டு (User ID) மற்றும் பால்யோரை பயன்படுத்தி வாக்களிக்கலாம்.
8. வாக்களிப்பதற்கான வசதி வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கிடைக்கும் மற்றும் தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கலாம் காணொளி காட்சி (VC) மூலம் கூட்டத்தில் பங்குதாரும் உறுப்பினர்கள், வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு மூலமாக வாக்களிக்கலாம்.
9. வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்திற்கு முன்னதாக தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்கள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம் ஆனால் மின்னஞ்சல் வாக்களிக்க உரிமை இல்லை.
10. பதிவுத்தேதியன்று பொதுக்கூட்டங்கள் பராமரிக்கப்படும் பயனுள்ள உரிமைமாமர்கள் பதிவேடு அல்லது உறுப்பினர் பதிவேட்டில் பதிவாகி உள்ள பெயரில் உள்ள நபர் மட்டுமே வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு அல்லது மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு வசதியின் மூலம் வாக்களிக்கலாம்.
11. வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் தொலைநூல் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு நடைமுறை மற்றும் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு கேள்விகளைக் வெளிப்படுத்தலான முறைமையும் நடைமுறை திரு. ஆர். கண்ணன் பிராசுரூபி கம்பெனி செயலாளர் அவர்களை ஆராய்வாளராக கம்பெனி நியமனம் செய்துள்ளது.
12. வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்குதாரும் மற்றும் மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு தொடர்பாக ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது சந்தேகங்கள் இருப்பின் நீங்கள் அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் பிரிவு ("FAQs") மற்றும் உதவிப்பிரிவின் தளம் www.evotingindia.comல் உள்ள மின்னஞ்சல் வாகுப்பதிவு கையேட்டை பார்க்கலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdslindia.comக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம் அல்லது திரு. நிதின் குந்தர் (022-23058738) அல்லது திரு. மேஹ்மூப் லக்ஹானி (022-23058543) அல்லது திரு. ராகேஷ் டால்வி (022-23058542) அவர்களை தொடர்பு கொள்ளலாம்.
13. ஏதாவது மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்த உறுப்பினர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பூதக்கிழமை வரையில் வெளியிடும், ஆகஸ்ட் 21, 2020 அன்று ஒரு தகவலையும் கம்பெனி வெளியிடாது.
14. சரியான நேரத்தில் தகவல் தொடர்பு பெற உங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை கம்பெனி/உங்கள் பொதுக்கூட்டி பங்குதாரர்களிடம் பதிவு செய்யுங்கள்.

இடம்: சென்னை  
 தேதி: 25.08.2020  
 கம்பெனி செயலாளர் மற்றும் ஒப்பந்த ஆதிக்கரி

### Sicagen India Limited

CIN : L74900TN2004PLC053467  
 Regd. Office: 4th Floor, SPIC House,  
 No.88, Mount Road, Guindy, Chennai-600032  
 Website: www.sicagen.com / E-mail: companysecretary@sicagen.com Ph: 044 4075 4075

#### PUBLIC NOTICE TO SHAREHOLDERS

Notice is hereby given that the 16th Annual General Meeting of the Company will be convened on Thursday, September 17, 2020 at 02:00 p.m. (IST) through Video Conferencing (VC) in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Ministry of Corporate Affairs (MCA) General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No.17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 and Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), without the physical presence of the Members at a common venue to transact the businesses set out in the Notice of AGM.

In compliance with the above mentioned circulars, the Notice of the 16th AGM and the Annual Report for the year 2019-20 have been sent by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants ("Depository"), in accordance with MCA and SEBI Circulars. These documents are also available on the website of the Company viz, www.sicagen.com and also on the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) (agency for providing Remote e-voting services) at www.evotingindia.com. The Company has completed dispatch of notice of AGM and Annual Report through e-mails on Tuesday, 25th August, 2020.

Those members holding shares in physical form and / or who have not registered their email addresses with the Company / Depository can register their e-mail address and obtain soft copies of the Notice of the 16th AGM, Annual Report and login details for joining the AGM through VC/OAVM including e-voting by sending scanned copy of the following documents by email to cameo@cameoindia.com

- a) signed request letter mentioning your name, folio, complete address, e-mail address to be registered,
- b) copy of the share certificate front and back,
- c) self-attested copy of PAN; and
- d) self-attested copy of Driving Licence / Passport / Bank Statement / AADHAR, supporting the registered address of the Member

Members holding shares in demat form are requested to update their e-mail address with their Depository participant(s).

In this regard, All the members are informed that:

1. The Ordinary and special businesses as set out in the Notice of AGM shall be transacted through remote e-Voting or e-Voting system at the AGM.
2. The Register of Members and Share Transfer Books shall remain closed from Saturday, September 12, 2020 to Thursday, September 17, 2020 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of dividend for the financial year 2019-20.
3. The remote e-Voting shall commence at 9.00 a.m. (IST) on Saturday, 12th September, 2020 and remain open for voting till 5.00 p.m. (IST) on Wednesday, 16th September 2020.
4. Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. (IST) on Wednesday, 16th September 2020.
5. The remote e-Voting module shall be disabled for voting after the date and time mentioned above. Once the vote on a resolution is cast by a member, the member shall not be allowed to change it subsequently.
6. Members holding shares either in physical form or dematerialized form as on the Record date (Friday, 11th September 2020) may cast their vote electronically on each item of the businesses as set forth in the Notice of 16th AGM through the electronic voting system on CDSL ("remote e-Voting") or e-Voting at the AGM.
7. Any person, who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on Record date may obtain the login ID and password by sending a request to helpdesk.evoting@cdslindia.com or sec@sicagen.com or companysecretary@sicagen.com. However, if the members already registered with CDSL e-voting, then such member can use his / her existing User ID and password for casting his/ her vote.
8. The facility for voting will also be made available during the AGM and the members attending the meeting through Video Conferencing (VC) facility, who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to vote through the e-voting system at the AGM.
9. The members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again,
10. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on Record date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting or e-Voting at the AGM.
11. The Company has appointed Mr R Kannan, Practicing Company Secretary as the scrutinizer to scrutinize both the remote e-Voting process and e-Voting at the AGM in a fair and transparent manner.
12. In case of any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the e-Voting System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact Mr. Nitin Kunder (022- 23058738) or Mr.Mehboob Lakhani (022-23058543) or Mr. Rakesh Dalvi (022-23058542).
13. The Company had also published a communication on Friday, 21st August, 2020 to facilitate the update of E-mail IDs by members who have not already registered the same.
14. Please keep your E-mail ID registered with the Company / your Depository Participant to receive timely communication.

Place: Chennai  
 Date: 25.08.2020  
 By Order of the Board  
 R Srikrishna  
 Company Secretary & Compliance Officer